
23 - 30 AGENCIA NACIONAL DE EVAL. Y ACRED. DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR

23,901,257,743

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
17,759,130,194

 001 EVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR 17,759,130,194

  01 AGENCIA NAC. DE EVAL. Y ACRED. DE LA EDUC. SUP. 17,759,130,194
 100

 200

 300

 500

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

3,667,324,602

3,507,035,244

439,962,900

6,619,670,000

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

2,009,130,500

344,233,625

770,448,211

57,200,005

486,312,261

57,225,600

1,291,057,999

168,400,000

91,200,000

1,347,721,645

401,430,000

150,000,000

16,956,000

125,605,700

7,270,000

264,931,200

25,200,000

6,110,000,000

147,670,000

1
3

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE
PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
PROGRAMAS DE INVERSIÓN

17,759,130,194
6,142,127,549

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2019GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 111
 112
 113
 114

 123
 123
 125
 125

 133
 133

 144

 191
 199
 199

 210

 230
 230

 240
 240

 250

 260
 260

 280

 290

 330
 330

 340
 340

 350

 360
 360

 390

 520

 530
 530

 10
 10
 10
 10

 10
 30
 10
 30

 10
 30

 10

 10
 10
 30

 10

 10
 30

 10
 30

 10

 10
 30

 10

 30

 10
 30

 10
 30

 10

 10
 30

 10

 10

 10
 30

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001

 001

 003

 001
 001

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional
Remuneracion Adicional

Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales

Subsidio Para La Salud
Otros Gastos Del Personal
Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General
Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

1,652,400,000
91,590,000

110,592,000
154,548,500

104,446,005
97,149,371
71,319,125
71,319,124

372,575,375
397,872,836

57,200,005

68,400,000
208,956,130
208,956,131

57,225,600

620,062,800
670,995,199

98,400,000
70,000,000

91,200,000

639,515,000
708,206,645

401,430,000

150,000,000

16,916,000
40,000

65,767,900
59,837,800

7,270,000

102,982,800
161,948,400

25,200,000

6,110,000,000

35,490,000
112,180,000

Pagina:     1PRILEY03

Hora:

Fecha: 15/11/18

07:00:26

LEY Nº

  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99

  99
  99

  99

  99
  99
  99

  99

  99
  99

  99
  99

  99

  99
  99

  99

  99

  99
  99

  99
  99

  99

  99
  99

  99

  99

  99
  99

EJERCICIO FISCAL 2019



23 - 30 AGENCIA NACIONAL DE EVAL. Y ACRED. DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 001 EVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR

  01 AGENCIA NAC. DE EVAL. Y ACRED. DE LA EDUC. SUP. 17,759,130,194

 800

 900

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

3,500,133,848

25,003,600

 540

 840

 850

 910

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

362,000,000

3,486,133,848

14,000,000

25,003,600

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2019GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 540
 540

 849
 849

 851

 910

 10
 30

 10
 30

 10

 10

 001
 001

 001
 001

 001

 001

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion
Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Otras Transferencias Corrientes
Otras Transferencias Corrientes

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

9,800,000
352,200,000

2,141,525,408
1,344,608,440

14,000,000

25,003,600

Pagina:     2PRILEY03

Hora:

Fecha: 15/11/18

07:00:26

LEY Nº

  99
  99

  99
  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2019



23 - 30 AGENCIA NACIONAL DE EVAL. Y ACRED. DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR

 3 PROGRAMAS DE INVERSIÓN
6,142,127,549

 001 EVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR 6,142,127,549

  01 AGENCIA NAC. DE EVAL. Y ACRED. DE LA EDUC. SUP. 6,142,127,549
 100

 200

 300

 800

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

2,512,009,469

1,054,451,410

35,863,936

2,539,802,734

 140

 230

 260

 280

 330

 340

 840

 850

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

2,512,009,469

825,494,018

167,792,392

61,165,000

157,000

35,706,936

1,276,842,734

1,262,960,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2019GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE INVERSIÓN

Org.Fin.Dpt.

 01 CAPACITACIÓN Y EVALUACIÓN DE EDUCACIÓN SUPERIOR
UN.RES.:

 145

 230

 260

 280

 330

 340

 849

 852

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 076

 076

 076

 076

 076

 076

 076

 076

Honorarios Profesionales

Pasajes Y Viáticos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Otras Transferencias Corrientes

Transferencias Ctes. A Ent. Del Sector Privado, Academico Y/O Pub. Del Exterior

2,512,009,469

825,494,018

167,792,392

61,165,000

157,000

35,706,936

1,276,842,734

1,262,960,000

Pagina:     3PRILEY03

Hora:

Fecha: 15/11/18

07:00:26

LEY Nº

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2019

644SNIP:


