

Pagina: 1 Fecha: 15/11/18 Hora: 07:00:26

#### LEY Nº

## **EJERCICIO FISCAL 2019**

### 23 - 30 AGENCIA NACIONAL DE EVAL. Y ACRED. DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR

1 3 <u></u> <b>1</b>	TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD  PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ADMINISTRACION PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE INVERSIÓN	23,901,257,743
3 <u>.</u> 1 T		
- 1 T	PRESURUES IO DE PROGRAMAS DE INVERSIÓN	17,759,130,194 6,142,127,549
		-, , ,-
001	OTAL PROGRAMAS DE ADMINISTRACION	17,759,130,194
	EVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR	17,759,130,194
<b>UN.RES.:</b> 100	01 AGENCIA NAC. DE EVAL. Y ACRED. DE LA EDUC. SUP. SERVICIOS PERSONALES	<b>17,759,130,194</b> 3,667,324,602
110	REMUNERACIONES BÁSICAS	2.009.130.500
111 112	10 001 99 Sueldos 10 001 99 Dietas	1.652.400.000 91.590.000
113 114	10 001 99 Gastos De Representación 10 001 99 Aquinaldo	110.592.000 154.548.500
120 123	REMUNERACIONES TEMPORALES 10 001 99 Remuneración Extraordinaria	344.233.625 104,446,005
123 125	30 001 99 Remuneración Extraordinaria 10 001 99 Remuneración Adicional	97.149.371 71.319.125
125	30 001 99 Remuneracion Adicional	71.319.124
130 133	ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS  10 001 99 Bonificaciones Y Gratificaciones	770.448.211 372,575,375
133	30 001 99 Bonificaciones Y Gratificaciones	397.872.836
140 144	PERSONAL CONTRATADO 10 001 99 Jornales	57.200.005 57.200.005
190	OTROS GASTOS DEL PERSONAL	486.312.261
191 199	10 001 99 Subsidio Para La Salud 10 001 99 Otros Gastos Del Personal	68.400.000 208.956.130
199 200	30 001 99 Otros Gastos Del Personal SERVICIOS NO PERSONALES	208,956,131 3,507,035,244
210	SERVICIOS BÁSICOS	57.225.600
210 230	10 001 99 Servicios Básicos PASAJES Y VIÁTICOS	57.225.600 1.291.057.999
230 230 230	10 001 99 Pasaies Y Viáticos 30 001 99 Pasaies Y Viáticos	620.062.800 670,995,199
240	GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	168.400.000
240 240	10 001 99 Gastos Por Servicios De Aseo. Mantenimiento Y Reparaciones 30 001 99 Gastos Por Servicios De Aseo. Mantenimiento Y Reparaciones	98,400,000 70.000.000
250	ALQUILERES Y DERECHOS	91.200.000
250 260	10 001 99 Alquileres Y Derechos SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	91.200.000 1.347.721.645
260	10 001 99 Servicios Técnicos Y Profesionales	639.515.000
260 280	30 001 99 Servicios Técnicos Y Profesionales OTROS SERVICIOS EN GENERAL	708.206.645 401.430.000
280	10 001 99 Otros Servicios En General	401,430,000
290 290	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO 30 001 99 Servicios De Capacitación Y Adiestramiento	150.000.000 150,000,000
300	BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	439,962,900
330 330	PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS  10 001 99 Productos De Papel, Cartón E Impresos	16.956.000 16.916.000
330	30 001 99 Productos De Papel, Cartón E Impresos	40.000
340 340	BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 10 001 99 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos	125.605.700 65.767.900
340	30 001 99 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos	59,837,800 7.270.000
350 350	PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES  10 001 99 Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales	7.270.000
360 360	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 10 001 99 Combustibles Y Lubricantes	264.931.200 102.982.800
360	30 001 99 Combustibles Y Lubricantes	161.948.400
390 390	OTROS BIENES DE CONSUMO 10 001 99 Otros Bienes De Consumo	25.200.000 25.200.000
500	INVERSION FÍSICA	6,619,670,000
520 520	CONSTRUCCIONES 10 003 99 Construcciones	6.110.000.000 6.110.000.000
530	ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS. EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL	147.670.000
530 530	10 001 99 Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General 30 001 99 Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General	35.490.000 112.180.000



# Pagina: 2 Fecha: 15/11/18 Hora: 07:00:26

#### LEY Nº

#### **EJERCICIO FISCAL 2019**

### 23 - 30 AGENCIA NACIONAL DE EVAL. Y ACRED. DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR

Progr/SubPr Proy. Obj.G GrOG SGrO	as G. F.F. Org.Fin.Dpt. DESCRIPCION	Presupuesto : 2019
1		
001	EVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR	
UN.RES.:	01 AGENCIA NAC. DE EVAL. Y ACRED. DE LA EDUC. SUP.	17,759,130,194
540 540 540	ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION  10 001 99 Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion  30 001 99 Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion	362.000.000 9.800.000 352.200.000
800	TRANSFERENCIAS	3,500,133,848
840 849 849	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO  10 001 99 Otras Transferencias Corrientes  30 001 99 Otras Transferencias Corrientes	3.486.133.848 2.141.525.408 1.344.608.440
850 851	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 10 001 99 Transferencias Corrientes Al Sector Externo	14.000.000 14.000.000
900	OTROS GASTOS	25,003,600
910 910	PAGO DE IMPUESTOS. TASAS. GASTOS JUDICIALES Y OTROS 10 001 99 Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros	25.003.600 25.003.600



Pagina: 3 Fecha: 15/11/18 Hora: 07:00:26

#### LEY Nº

## **EJERCICIO FISCAL 2019**

### 23 - 30 AGENCIA NACIONAL DE EVAL. Y ACRED. DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR

rogr/SubPr Proy. Obj. GrOG SGr	as GGF.F. Org.Fin.Dpt. DESCRIPCION	Presupuesto : 2019
	3 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE INVERSIÓN	_
	TOTAL PROGRAMAS DE INVERSIÓN	6,142,127,549
001	EVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR	6,142,127,549
01 UN.RES.:	CAPACITACIÓN Y EVALUACIÓN DE EDUCACIÓN SUPERIOR SNIP: 644  01 AGENCIA NAC. DE EVAL. Y ACRED. DE LA EDUC. SUP.	6,142,127,549
100 140 145	SERVICIOS PERSONALES PERSONAL CONTRATADO 30 076 99 Honorarios Profesionales	2,512,009,469 2.512.009.469 2.512.009.469
200 230 230	SERVICIOS NO PERSONALES PASAJES Y VIÁTICOS 30 076 99 Pasaies Y Viáticos	1,054,451,410 825.494.018 825,494,018
260 260	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES 30 076 99 Servicios Técnicos Y Profesionales	167.792.392 167.792,392
280 280	OTROS SERVICIOS EN GENERAL 30 076 99 Otros Servicios En General	61.165.000 61.165.000
300 330 330	BIENES DE CONSUMO E INSUMOS PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 30 076 99 Productos De Papel, Cartón E Impresos	35,863,936 157.000 157.000
340 340	BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 30 076 99 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos	35.706.936 35.706.936
800 840 849	TRANSFERENCIAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 30 076 99 Otras Transferencias Corrientes	2,539,802,734 1.276.842.734 1.276.842.734
850 852	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 30 076 99 Transferencias Ctes. A Ent. Del Sector Privado, Academico Y/O Pub. Del Exterior	1.262.960.000 1.262.960.000